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6.—Superficies des principaux lacs canadiens, par provinces—fin. 

Province et lac. 

Super­
ficie 

dans la 
pro­

vince . 

Province et lac. 

Manitoba—fin. 
Sisipuk (total, 99) partie 
Southern Indian 
Stevenson 
Swan 
Talbot 
Todatara (total, 241) partie 
Walker 
Waterhen 
Wekusko 
Winnipeg 
Winnipegosia 
Lac des Bois (total, 1,346) partie. 

Saskatchewan— 
Amisk 
Athabaska (total , 2,762) par t ie . . . 
Besnard 
Black Birch 
Candie 
Canoë , 
Churchill 
Cold (total, 136) part ie 

' Crée 
Cumberland 
Deschambaul t 
Doreé 
Ile-a-la-Crosse 
Johnstone 
Kamuchawie (total, 561) par t ie . . 
Kipahigan (total , 59) part ie 
La Plonge 
Last Mountain 
Li t t leQuil l 
Loche, Lac la 
Montréal 
Namew (total, 791) partie 
Nemeiben 
Peter Pond 
Plonge, Lac la 
Primrose (total , 18 •) partie 
Quill 
Reindeer (total, 2.4441) partie — 
Ronge, Lac la 
Sisipuk ( total , 99) partie) 
Smoothstone 
Snake 
Wollaston 

AJberta— 
Athabaska (total, 2,762) par t i e . . . 
Beaverhills 
Biche, Lac la 
Buffalo 
Calling 
Claire 
Cold (total, 136) partie 
Lesser Slave 
Marna wi 
Peerless 
Primrose (total, 181) partie 
Sullivan (variable) 
Ut ikuma 

Milles 
carrés. 

73 
1,200 

75 
100 
72 

156 
62 
90 
64 

59 

168 
1,700 

72 
54i 
56 
78' 

213 
36 

350 
93 

209i 
248 
165 
123 
26 
30 
90 
89 
70 
70 

162 
71 ' 
63 

302 
64 

173 
236 

2,058 
450 
26 

110 
159 
768 

1,062 
80 
94 
56 
55 

545 
100 
461 

64 
75 

8 
62 
85 

Colombie Bri tannique— 
Adams 
Atlin (total, 3081) partie 
Babine 
Chilko 
Eutsuk 
François 
Harrison 
Kootenay 
Kotcho (estimatif) 
Lower Arrow 
Okanagan 
Ootsa 
Quesnel 
Shuswap 
Stuar t 
Tagish (total, 1381) pa r t i e . . . . 
Tak la 
Teslin (total, 1611) partie 
Upper Arrow 

Territoires d u Nord-Oues t— 
Aberdeen 
Artil lery 
Aylmer 
Baker 
Clinton-Colden 
Dubawnt 
Faber 
Franklin 
Gar ry 
Gras, Lac de 
Great Bear 
Great Slave 
Hard i s ty 
H o t t a h 
Kaminuriak 
Macdougal 
Maguse 
Martre, Lac la 
Mackay 
Marian 
Nueltin (total, 336) partie 
Nutarawit 
Pelly 
Point 
Rae 
Schultz 
Thoalintoa 
Toda ta ra (total, 241) par t ie . . 
Ya tbkyed 

Yukon— 
Aishihik 
Atlin (total, 308") partie 
Kluane 
Kusawa 
Laberge 
Tagish (total, 1381) pa r t i e . . . . 
Teslin (total, 1611) partie 

1 Revisé depuis la publication de l'Annuaire de 1933. 

Section 3.—Iles. 
Les îles du Canada constituent l'un des traits caractéristiques de la géographie 

du pays. Elles embrassent celles des régions boréales, nombreuses mais peu con­
nues: le chapelet des îles, grandes et petites, longeant le littoral du Pacifique; celles 
des Provinces Maritimes et du Québec, situées tant dans l'océan Atlantique que 
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